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INFO 

Vi kipper med flaget og ønsker Guds 
velsignelse over jeres fremtid 

 

August: 

21. Aug. 75 år Jens Ole Nielsen, Dakotavej 55, 6960 Hvide Sande 

21. Aug. 75 år Svend H. Jørgensen, Digetsvej 21,  9970 Strandby 

30. Aug. 70 år Regin Drangberg, Súlavegur 7, 240 Skopun 

 

Broderkredsens bestyrelse: 

John Aaen, Strandvej 99, 9970 Strandby Tlf.: 35135114 (formand) 

Frede Møller, Hegnsvej 17, 9970 Strandby. Tlf.: 64651939 (næstformand) 

Christian Langer, Lærkevej 21, 7673 Harboøre. Tlf.: 97834551 (forretningsfører) 

Christen Broe, Furvej 3, 7680 Thyborøn. Tlf.: 97831727 

Ole Pedersen, Digetsvej 44, 9970 Strandby. Tlf.: 98482629 

Niels Iver Nielsen, Baunevej 15, 6960 Hvide Sande. Tlf.: 97311942 



3 

 

Du er manden 

 
Det var det, Natan var sendt fra Herren for at sige til Kong David, efter David havde 

taget Batseba til kone. Natan havde fortalt David om de to mænd i samme by, hvor den 

rige mand ikke nænnede at tage et af sine egne lam til sin gæst, men tog den fattigst 

mands lam. Da Natan havde fortalt historien, flammede Davids vrede voldsomt op mod 

den mand, og han sagde til Natan: »Så sandt Herren lever: Den mand, der gør sådan, 

skal dø, og lammet skal han erstatte firedobbelt, fordi han har handlet så hjerteløst!«  Da 

sagde Natan til David: »Du er manden. (Beretningen står i 2 Sam 11,16-12,7a) 

Natan mindede David om, hvordan Gud havde beskyttet ham og velsignet ham ind til 

denne dag. Alligevel kunne han falde for fristelsen til at tage en andens mands kæreste 

eje. Da sagde David til Natan: »Jeg har syndet mod Herren.« Natan svarede David: »Så 

tilgiver Herren din synd. Du skal ikke dø. Men siden du har givet Herrens fjender anled-

ning til at spotte, skal den søn, du har fået, dø.« Så gik Natan hjem. 

Når jeg læser beretningen, kan tanken godt komme, hvordan kunne David falde så dybt, 

efter alt det Gud havde velsignet ham med? Men når jeg kigge ind i mit eget liv, så har 

jeg ikke noget at lade David høre af, og hvor er det livsnødvendigt at komme til Jesus og 

bekende, hvordan det står til, som David gør i Salme 32,5: Min synd bekendte jeg for 

dig, og jeg skjulte ikke min skyld. Jeg sagde: Jeg vil bekende mine overtrædelser for 

Herren, og du tilgav min syndeskyld. 

 

Kærlig broderhilsen 

John 

ANDAGT 

Prisliste depotvarer: 

Emblemer kr. 35,- 

Bord-dueflag kr. 95,- 

Dueflag 125x90 cm (forhør pris) 

 

Depot adresse: 

John Aaen 

Strandvej 99 

9970 Strandby 

Tlf.: 35135114 

mail: john.aaen@strandby.dk 
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NYT FRA SKOLEN 

Afslutningstale til forårsholdet 2015 
Ved forstander Jens Frederiksen 

Kære dimittender, kære gæster. 
Hjerteligt velkommen her til vores afslutningshøjtidelighed for forårsholdet 2015. 
Det er rigtigt dejligt at se, at så mange er mødt op for at fejre dagen.  
 
Den 6. januar ankom I dimittender fra nord, syd, øst og vest. I ankom fra forskellig 
kultur, fra forskellig social sammenhæng, fra forskellige traditioner og normer. I 
kom med jeres forskellige personligheder og temperamenter, men I kom alle med 
spænding og forventning til det, som skulle ske de næste 5 måneder. I havde på for-
hånd gjort jer nogle forestillinger og uden at kende dem, kan jeg vel nok sige, at en 
del af disse forventninger er blevet indfriet og at en del er blevet fejet af bordet som 
fuldstændig ude af fodslag med virkeligheden. 
 
Det var så anderledes end livet derhjemme. Regler, restriktioner, kontrol, mærkelige 
krav og så mange indskrænkninger i den personlige frihed. Hvordan overleve i 5 
måneder, spurgte I måske jer selv om? 
 
Livet på søfartsskolen viste sig heldigvis at være andet og mere end regler og kon-
trol… Det håber jeg i hvert fald! Det har også været læring og forberedelse til livet 
til søs. Det har været strabadser og oplevelser, godt kammeratskab og morsomme 
episoder. Værdien af jeres ophold kan og skal I ikke vurdere nu. Det skal I gøre, når 
I tidsmæssigt er kommet lidt på afstand. 
 
Det er lykkedes for jer alle at gennemføre skibsassistentuddannelsens grundkursus 
med et tilfredsstillende resultat og derfor sidder I her i dag, med nye forventninger 
og ny spænding efter at møde det, som venter forude. De 7 haves bølgesprøjt, de 
barkede nævers faste greb om rattets knager, vindens hylen i takkelagen, dækkes 
levende vibreren gennem søstøvlernes såler, solnedgangens blodrøde skær over det 
blanke ocean, flyvefiskenes lette flugt over vandspejlet og banjoens sprøde toner 
under bakken. Hvor meget af det kommer fra fantasifulde romaner og mediernes ro-
mantisering og hvor meget har hold i virkeligheden? Her gælder der vel det samme 
som ved forventningerne til søfartsskoleopholdet. Nogle forventninger bliver indfri-
et og nogle har intet hold i virkeligheden. Det er jer, der skal ud og undersøge det og 
komme med jeres egen vurdering. 
 
Ved en lejlighed som denne, er det naturligt at se tilbage. Jeg har allerede været inde 
på ankomsten og forventninger, men hvordan er det så faktisk gået? Hvilket indtryk 
vil blive tilbage efter jer – nu om kort tid- når I sidder i bilen, i toget og længes til-
bage til den trygge tilværelse på søfartsskolen?  
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NYT FRA SKOLEN 

Som ansat på skolen står man jo i den fare at vurdere jer som et hold og ikke som 
enkeltpersoner. Vi siger somme tider, ”Husker du det hold. De var gode” Eller som-
me tider siger vi det modsatte! På den måde glemmer man måske den enkle i flok-
ken.  
 
Det som jeg husker bedst ved dette hold, er lærernes positive omtale af jeres arbejds-
indsats og arbejdsiver. Nogle tænker måske, at det er noget som jeg altid siger til 
holdene på dette tidspunkt, men sådan forholder det sig faktisk ikke. I har om nogen 
været holdet, som har krævet noget af jeres lærere… På den gode måde. I har udfor-
dret dem i timerne med jeres spørgsmål, bedt dem om ekstra opgaver og konstant 
tvunget lærerne til at møde, så snart klokken ringede ind… for der var I der allerede. 
Sådanne egenskaber er meget vigtige for kommende søfolk.  
 
Det har været dejligt at fornemme, at sammenholdet blandt jer har været godt helt 
fra starten og at det er blevet endnu bedre med tiden. Hold fast ved de venskaber, 
som I har indledt her, hold kontakt til kammeraterne og skriv en mail eller SMS nu 
og da, det vil I blive glade for på sigt.  
 
Jeg ved, at vi har givet jer noget med på vejen. I har fået et grundlag at bygge jeres 
videre uddannelse på – et grundlag og kun et grundlag. Noget af det får I umiddel-
bart brug for, andet er det måske sværere at måle værdien af. Hvordan det går med 
én selv i fremtiden afhænger i høj grad af én selv.  
 
For noget tid siden fandt jeg et gammelt… gudskelov meget gammelt skudsmål, som 
en kaptajn har sendt til skolen, efter at have haft en af vores elever ombord. Kaptaj-
nens udtalelse lød således: ”Han er noget af det værste, vi har haft ombord. Ikke in-
teresseret i andet end at ligge i køjen og spise chips og se video. Arbejdet interesse-
rede ham ikke det mindste. Han får aldrig hyre her igen”. Din fremtid til søs afhæn-
ger af din arbejdsmoral. Vær altid villig til at give et ekstra nap. Interesser dig for dit 
arbejde og udfør det med omhu. Beskæftigelse af danske søfolk i fremtiden afhæn-
ger af din arbejdsmoral. Det er et område, som rederen altid har set på.  
 
Arbejdsmoralen er ikke nok. Du skal også være en god kammerat. Man klarer pres-
sede situationer, mange lange arbejdsdage, når man er en del af et team, af et kam-
meratskab. På et skib er det utroligt vigtigt, at det sociale liv fungerer. Du skal ud og 
være en del af et arbejdsfællesskab, men også af et fritidsfællesskab. Udvis fleksibi-
litet og tolerance for andre mennesker –også selv om de er meget anderledes end dig 
selv, også selvom de har holdninger, som er meget forskellige fra dine.  
 
Meget afhænger af dig selv, når talen er om din fremtid - men ikke alt. Så meget styr 
har vi mennesker ikke på vores liv. Vi kan lægge store planer og drømme dejlige 
drømme, men der er ikke så meget, der skal til, før alt er anderledes, end vi tænkte 
det. En læges diagnose, et glat vejsving eller en gal mand ved en VM-finale eller 
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NYT FRA SKOLEN 

vort eget sinds kringelkroge. Vi har også forsøgt at give jer noget med herfra, som er 
en hjælp, når livet overrumpler os, hvilket sker for de fleste af os før eller siden.  
 
På jeres vej gennem grunduddannelsen har I mødt vores personale her på skolen i 
form af lærere, kabysansatte, pedel, velfærdsmedarbejder, vagtlærere, kontoransatte 
og i allersidste periode også forskellige censorer fra erhvervet. En stor tak til disse 
for indsatsen.  
 
Kære elever, I er nu ikke længere elever, men alle ambassadører for dansk søfart og 
for Svendborg Søfartsskole, som om kort tid spredes i den store blå verden. Sørg for 
at tage imod de udfordringer, som unægtelig vil møde jer, med godt mod og brug de 
kundskaber, som I har fået her på stedet. Livet til søs er sjældent hvide sandstrande 
med palmetræer - men det ville sikkert også være kedeligt i længden.  
 
Uanset, hvor, hvorfor og hvornår skal I vide, at I altid er velkommen til at besøge os 
igen og fortælle om jeres oplevelser fra den virkelige verden.  
 
Rigtig hjerteligt tillykke med jeres eksamen og al god vind fremover!  
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NYT FRA SKOLEN 

Flidspræmier 
Søfartens Ledere, repræsenteret af Peter Friis Jespersen, gav en præmie til en elev, som 
har udvist godt kammeratskab, som har ydet en god indsats og som ønsker at videreud-
danne sig i det maritime erhverv. Præmien blev givet til Jim Sørensen 

Skibet Caroline S., repræsenteret af Jørgen H. Frederiksen, gav en præmie til en elev, 
som har ydet en god indsats og som vi håber, vil læse videre. Præmien blev givet til 
Emil Bødker 

Maskinmestrenes Forening, repræsenteret ved Jesper Frimann Nielsen, gav en præmie 
til en elev, som har udvist flid og dygtighed og som vi håber, vil læse videre til Maskin-
mester. Præmien blev givet til Daniel Kristensen 

Marstal Navigationsskole, repræsenteret af Mette Hundahl, gave en præmie til en elev, 
som har slidt sig til et godt resultat. Præmien blev givet til Daniel Victor de Forest 

Dansk Metals maritime afdeling, repræsenteret ved Kai Tarp, gav en præmie til en elev, 
som gives til den mest værdifulde spiller på banen. Den gik til Kristoffer Zeeberg. 

Foreningen Ankeret gav en præmie, til en 
elev, som har opnået et godt resultat. Den 
gik til Per Enevoldsen. 

Broderkredsen fra Havet, som står bag sko-
len, gav en præmie til en elev, som har ud-
vist gode evner til at samarbejde og som 
samtidig har været motiveret til at tage fat 
på nye arbejdsområder uden forudgående 
varsel. Du er en af dem der trækker læsset. 
Præmien blev givet til Mai Sørensen 

Skolens bestyrelse gav en præmie, som gi-
ves for en usædvanlig god indsats over for 
kammerater, og en god samarbejdsevne. Og 
samtidig har du på det personlige plan ud-
viklet dig. Hvis du fortsætter på den måde i 
fremtiden, vil du kunne nå langt inden for 
det maritime erhverv. Præmien blev givet 
til Henrik Laustsen. 
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Skibsassistent—forårshold 2015 

Indlæg til Duen: 

Svendborg Søfartsskole 

Overgade 6 

5700 Svendborg 

Att.: Lisbeth Hansen 

mail.: lh@svesoef.dk 

Gaver modtages med tak: 

Broderkredsen: 7737-1303379 

Mrk.: ”gave” 

 

Søfartsskolen: 0815-319988 

Mrk.: ”gave” 

 

Duen & Bethel—Diesel 

Sømandsmissionen 9541-8003300 

Mrk.: ”diesel” 

 



9 

 

STAFETTEN 

Kald på mig på nødens dag 

"Kald på mig på nødens dag, så vil jeg udfri dig." 
Salme 50 vers 15 

 
Når vi læser vor Bibel, møder vi mange beretninger om mennesker, som kalder på 
hjælp. De ti spedalske, som ingen muligheder havde for at blive raske. Ingen muligheder 
for at være med i det almindelige samfundsliv. Da Jesus kom forbi, kaldte de på ham. 
Jesus gik ikke forbi, da de kaldte, men standsede og hjalp dem. Der var én, som kom 
tilbage og takkede Jesus. Vi hører Jesus sige, hvor er de ni andre?  Vi må aldrig glemme 
at takke for Jesus hjælp. 
 
Den blinde fra Jeriko kaldte på Jesus. Han fik sit syn igen. Disciplene kaldte på Jesus, da 
de var i havsnød. De råbte "Mester, frels os, vi går under."  Jesus stod op i båden, og 
stormen lagde sig. Der blev helt blikstille.  
 
Da vi var på Grønland på Sissimiut Sømandshjem, havde vi en oplevelse, som jeg vil 
fortælle om. Det var et canadisk par, som ville flyve fra Canada til Grønland. Der var 
fint vejr, men da de kom ud mellem Canada og Grønland, fløj de ind i et stormvejr, og 
de var klar over, at flyet ikke kunne klare sig igennem. De sendte et nødsignal, de kaldte 
på hjælp. De håbede på, at deres nødråb nåede ind til Grønland. Deres fly tabte højde, og 
motoren gik ud. De var klar over, at de var fortabte. Alt håb var ude.  
 
Da deres fly var 50 meter over havoverfladen, skete der et mirakel. De så en isflage, 
som havde revet sig løs i stormen. Der landede de deres fly. Nu håbede de på, at deres 
nødråb var nået til Grønland. Deres nødråb og position var blevet hørt. Vi havde på det 
tidspunkt en helikopterbesætning boende på Sømandshjemmet. De tog afsted i stormvej-
ret og fandt de to, der stod på isflagen ved siden af deres fly. De blev reddet op i heli-
kopteren og kom til Sømandshjemmet.  
 
Næste dag var helikopteren ude for at finde det lille fly på isflagen, men der var isflagen 
brækket over, og flyet var forsvundet i havets dyb. De blev reddet, da de kaldte på 
hjælp. "Kald på mig på nødens dag, og jeg vil udfri dig."   
 
Der er stadig en stor redningsaktion i gang for at redde mennesker, der er i nød. "For 
således elskede Gud verdenen, at han gav sin enbårne søn, for at enhver, som tror på 
ham ikke skal fortabes, men have evigt liv."  Jesus er den samme i går, i dag, ja til evig 
tid. Han hører vort nødråb. Jesus hørte de spedalskes nødråb; den blinde ved Jerikos 
nødråb; disciplenes nødråb, da de var i havsnød. Han vil også høre os, når vi kalder og 
beder om hjælp.  
 
Kærlig hilsen  
Arne Thomsen, Strandby 
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FRA VELFÆRDSMEDARBEJDEREN 

Billedreportage fra Sommerstævnet den 5.-7. juni 
Af Lisbeth Hansen, redaktør  

 

Fredag aften blev vi som altid mødt af et 

veldækket bord, som pigerne i kabyssen 

havde tryllet frem til os. Og med fyldte 

maver var vi så klar til den ekstraordinære 

generalforsamling og til et par hyggelige 

timer, hvor vi sagde goddag og blev budt 

velkommen til sommerstævne i            

opholdsstuen af                                        

forstander Jens Frederiksen. 

Lørdag bød det meste af da-

gen på dejligt vejr, så mange 

nåede en tur ud at shoppe før 

endnu en lækker frokost efter-

fulgt af en spændende tur på 

Forsorgsmuseet i Svendborg 

og eftermiddagskaffe udenfor 

på skolen i det gode vejr og 

med den skønne udsigt over 

Svendborg by. 

Lørdag aften blev sluttet af med dejligt 

samvær om en lækker middag, spændende 

foredrag og nærværende fællesskab med 

lovsange og vidnesbyrd. 

Søndag sluttede vi traditionen tro af med 

gudstjeneste efterfulgt af wienerschnitzler 

– hyggeligt til trods for vi blot var en   

meget lille flok. 

Vi håber at se mange flere til                

sommerstævnet 2016! 
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FRA VELFÆRDSMEDARBEJDEREN 
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Indlæg til Duen: 

Svendborg Søfartsskole 

Overgade 6 

5700 Svendborg 

Att.: Lisbeth Hansen 

mail.: lh@svesoef.dk 


